(Martial. a S. Io: Bapta, pag. 313).

8. Paulus ab Omnibus Sanctis

Natione Ubius, Coloniae natus die 25 ianuarii anno Domini 1611; Provinciae Germaniae alumnus, supprior Coloniensis, socius capituli generalis, defnitor provincialis, prior Viennensis et Graeciensis, vicarius ac postea prior Confluentiae: vir in omni disciplinarum genere versatissimus, in legendo et scribendo assiduus, pietate et probitate praeclarus. Obiit Coloniae anno 1683 die 17 decembris.

Edidit suppresso nomine :

1. *Funiculum triplicem vigintiquatuor Beneficiorum nodis Carmelitas obligantem ad Festum Commemorationis Sotemnis B. Mariae Virginis de Monte Carmelo die 16 iulii celebrandum.*

« Cui adiunxit compendium privilegiorum, gratiarum et indulgentiarum Sacrae Confraternitatis B. Mariae de Monte Carmelo. »

Coloniae typ. Iodoci Kalcoven 1643 in 8. (Latine).

« Quod deinde recusum fuit Pragae et Viennae, germanico idiomate. »

2. *De Ortu, Progressu et Viris Illustribus Ordinis Carmelitani.*

Tractatus Trithemii Miraei, Carthagenae.

« Quibus de suo adiunxit cathalogum scriptorum Carmelitanae Religionis: item: seriem monasteriorum Angliae, Germaniae Superioris et Inferioris:

« Elogia summorum Pontificum et praestantissimorum virorum de sacro Carmelico Ordine et alia quaedam etc. » Latine.

Ibidem eod. anno et typogr. in 8,

3. *Gymnasium Philosophiae Christianae.*

« A R. P. Martino a Matre Dei, Hispan. Congregation. compositum, typis mandari curavit in German. idiom., ac plurima de suo opportune addendo, multum locupletavit. »

Ibidem ut supra.

4. *Historiam Miraculorum Dei-parae Virginis Mariae de Monte Carmelo.*

Viennae anno 1644 in 8. (Germanice).

5. *Clavim auream thesauri Partheno-Carmelitici,*

seu De Antiquitate, Origine, Beneficiis, Privilegiis Confraternitatis S. Scapularis.

Ibidem anno 1669 in 4. (Latine).

« Aliud non videtur esse opus ab eo quod laudavimus N. 2, quod diximus editum Coloniae anno 1643, sed haec editio posterior augmentum locupletissimum continet. »

6, *Vitam S. P. N. Ioannis a Cruce, in 8.* (Latine).

Graecii anno 1675.

7. *Opera omnia Thomae a Iesu Carmelit. Discalc.*, quae separatim edita fuerant collegit, in unum corpus tribus tomis in folio conflatum redegit, doctissimisque praefationibus illustravit. (Latine).

Coloniae anno 1640 ap. Iodoc. Kalcheven.

8. *Complura Opera Venerab. P. Ioannis a Iesu iam Italicae Congregat. praeposit. general. dispersa per varias provincias ac numquam antea edita, collegit magno studio, recensuit, et in unum volumen digessit, et Operum eiusdem Patris tomum quartum in folio constituit, evulgavitque.*

Ibidem anno 1650 ap. eundem typograph.

9. *Thesaurum Partheno-Carmeliticum*: in 'quo disert De origine et progressu, beneficiis ac privilegiis Archiconfraternitatis B. V. M. de Monte Carmelo.

« Cui subiicitur et subiungitur compendiosa relatio ducentorum miraculorum, mediante B. Virgine Maria, eiusque S. Scapulari patratorum. »

Monachii anno 1657 in 12., Germanice.

Typis Lucae Stumb, usque ad septies recusum, et postea insertum operi, quod appellavimus Num. 4, « ut animadvertitur in speculo Carmelit. Tomo I pag. 504 num. 2299, gallice tractatum citat Biblioth. MSS. Tom. II, pag. 1280, column. 2. »

10. *Officium parvum SS. Ioseph, Annae et Teresiae Virginis, cum propriis Litaniis et aliis Orationibus de iisdem Sanctis.*

Viennae ap. Matthaeum Cosmeronium anno 1654.

Iterum ibidem anno 1655 typis Iacobi Kumer, (Germanice).

11. *Manuale Divinorum Officiorum iuxta Ritum, et consuetudinem Fratrum Carmelitarum Discalceatorum.*

Viennae anno 1655 ap. Iacobum Kumer, in 8.

12. *Topographiam Montis-Carmeli atque adiacentis Regionis.*

13. *Bibliographia Carmelitana.*

« Utrumque Opus istud prodiit cum alio cui inseritur et de quo locuti fuimus Num. 2. »

(Martial a S. Io: Bapta pag. 313. — De Williers T. 2. suae Bibliot. pag. 534 N. 24).

9. Paulus a SS. Sacramento

Natione Gallus patria Avenionensis, in saeculo dictus Ioannes-Baptista Marini, die 14 aprilis anno 1637 Avenione vota Religionis dixit. Sacrae theologiae lector Lugdunensis anno 1655 constitutus, et quartus definitor suae provinciae Avenionensis; deinde prior anno 1658 et definitor generalis anno 1659 atque provincialis anno 1665. Per viginti quinque annos in celebrioribus Galliae civitatibus, maximo omnium plausu concionatus est. Tandem obiit Lugduni die 28 octobris anno Domini 1673.

Edidit gallico idiomate :

1. *Vitam Sororis Nostrae Matr. Magdalenae a Iesu Maria.*

Lugduni ap. Anton. Jullieron ann. 1664 in 4.

2. *Vitam Venerab. Sororis Nostrae Matr. Mariae Liesse a Luxemburgo.*

Ibidem eod. anno in 4.

3. *Ideam verae Pietatis in vita, virtutibus et scriptis Dnae Margaritae Gignet Pinier, nobilis Domini Remanet Sponsae.*

Ibidem ap. N. Bourgeat anno 1669 in 4.

« Huius vitae meminit Iacob Lelong in Biblioth. Histor. Franciae, pag. 66, Num. 1513. »

(Martial. ut supr. loco citato. — De Williers, Tom. II suae Bibliot. pag. 537 N. 22).

10. Paulus a S. Ubaldo

Natione Belga, Provinciae Belgicae alumnus, Theologus vir cuius pietas, religio et eruditio non minimam pepererunt famam.

Circa annum 1655 scripsit :

Animae delectamentum tribus libris distinctum, in quo agitur — De Oratione mentali et supernaturali — MS.

« Extabat olim Antuerpiae in Biblioth. illius coenobii ». (De Williers Tom. II, suae Biblioth. Carmelit. pag. 539, N. 29).

II. Paulus-Andreas a S. Francisca Romana

Patria Luganensis (in Helvaetia). Fuit praelector pluries prior, definitor, L. et LIV. Longobardiae provincialis, scilicet an. 1751 et an. 1763 visitator generalis, atque Italicae Congregationis procurator generalis.

Vir moribus insignis, prudentia singularis, dexteritate eximius, doctrina praeclarus, ac studio excellens theologiae polemicae, historiae ac utriusque juris.

Benedicto XIV Pontif. Max. summopere charus et addictissimus. Non solum infulas saepe saepius ab eodem Pontifice sibi oblatas, verum etiam Romanam purpuram invicta humilitate, recusavit. Cum fama sanctitatis ad superos evolavit Bononiae anno Redemptionis nostrae 1769, mense augusti aetatis 75.

Scriptis :

Litter. Pastoral. ad religiosos suae Longobardiae provinciae.

« Reliquit MSS. tractat. plurim. theolog. scholast., dogmat., myst. etc. quae olim asservab. (in Archivio provinciae in Bonon. collegio).

(Ita ey Necrolog. ejusd. Collegii).

12. Paulus-Hieronymus a S. Helena

Provincialis Venetae provinciae. — Edidit :

Theologiae moralis Medulla recens, ad mentem celeberrimorum Patrum Salmanticensium. — 1 vol. in fol. Coloniae anno 1754.

13. Paulus-Ioseph a S. Cyrillo

Venetae provinciae alumnus. — Edidit, italice :

Orationes panegyric. Tom. III.

Venetis anno 1892.

14. Paulus-Maria a S. Alexio

Patria Faventinus (in Romandiola), ex nob. familia Poletti natus anno Domini 1621. Solemnem emisit professionem in Mediolanensi nostro novitiatu die 21 maij anno 1641.

Fuit pluries prior, definitor, atque fundator convent.

Ferrariae anno 1671, Forolivii anno 1673 et regii Lepidi (in Aemilia) anno 1685.

Obit (actualis vicarius provincialis, ob mortem R. P. Ioan-Ambrosii a S. Catharina, XXVII Longobardiae provincialis) submersus in flumine Scriviae (Dition. Pedemont.) die 19 novembris anno 1687. Ejus corpus Rosani, apud suos delatum fuit, et ibi sepultus. Vir vitae asperitate sui abjectione Ordinis nostri dilectione clarus.

Scriptis :

1. *Historiam foundationis praedict. trium Convent.* — MSS.

2. *Opuscula varia ascetica.* — MSS.

(Quae MSS. asservab. olim in Archivio monial. nostrarum Mutin. monaster.).

15. Paulus-Simon a Iesu Maria

Natione Italus ex nobili genere Rivarola Januae natus. Vestem Teresianam ibi induit die 12 novembris anno 1595; novitius numero quartus Congregationis Italicae sub Ioanne a Iesu-Maria novitiorum magistro sanctissimo admissus, non sine praeclara Dei providentia: ab ineunte aetate pro religionis Carmelitanae augmento alter Elias jure merito nominandus. Animarum zelo accensus in Persidem a Clemente VIII Pontif. Max. die 12 maij anno 1604, legatus Apostolicus ad regem Persarum Sciah-Abbas cum patribus Ioanne-Taddaeo a S. Eliseo, et Vincentio a S. Francisco piissimis sodalibus. Iter per Poloniam dirigens Cracoviae conventum auctoritate regia fundavit; et per Moscoviae provincias transiens, multa cum charissimis sodalibus patitur a schismaticis vexatus, et in vincula injectus; sed Dei beneficio liberatus, in Persarum regnum accersitus cum epistolis Apostolicis, quae illum et socios denominant Eliae successores, et vere discipulos a rege, et aulicis proceribus bene acceptus, coenobium Aspahamense, sub fine anni 1607 construere coepit.

Legatione functus relictis ibi sociis pro conversione infidelium, haereticorum et schismaticorum Romam rediit, an. 1609 suae Legationis rationem redditurus.

Magno in praetio apud omnes et singulos suae Congregationis religioso habitus: nam prior in diversis locis extitit; procurator generalis, definitor, ac anno 1623 die 6 maij VII praepositus generalis in Comitibus Lodani (in Liguria) celebratis. Constitutiones Italicae Congregationis in eodem Capitulo generali correctas, et auctas, acceptari et imprimi curavit: Galliarum convent. anno 1624 visitavit, monasteria in regno Neapolitano in provinciam sub titulo Matri Dei erigi fecit.

Anno 1632 die 5 maij in X praepositum generalem, secundo assumptus, Prosperum a Spiritu sancto, qui in Montem Carmelum anno praecedenti ascenderat, et a Principe loci facultatem habuerat habitandi in caverna S. Eliae, vicarium hujus loci constituit; cum ipse ab Urbano VIII Romano Pontifice, ejusdem S. Montis prior, ejusque in generalatu successores anno 1633, constituti fuerint. Neapolitanam provinciam divisit, quarum una Siciliae sub nomine S. Alberti, vocata est. Galliarum etiam conventus in duas provincias dividendos proposuit, qui reapse in provinciam Avenionensem, et Parisiensem destinati fuere in Capitulo generali die 27 aprilis anno 1635 celebrato.

Tandem tertio Romae anno 1641 die 21 aprilis in XIII praepositum generalem electus. Provinciae Aquitaniae sub titulo Iesu Mariae Ioseph et Hiberniae sub titulo S. Patritii Episcopi erigi curavit. Ex auctoritate Apostolica ejusdem Pontificis, superior et commissarius reformationem Ordinis SS. Trinitatis gubernavit. Firmavit etiam ingenti cum animo et fervore missiones Orientis, Persidis, Mesopotamiae, Mogoris Syriae, Palaestinae, Angliae et Hiberniae, partim fundavit, partim stabilivit. In Batavia et Costantinopoli tentavit saepius amandatis ad ea loca religiosi virtute praestantibus; earumque illustres operarios et alumnos, ac Exterarum nationum viros praecipuae charitatis visceribus amplexus fovit, adjuvitque. Nunquam ab Ejus ore audita est querela de absente quolibet homine; sed tamquam indulgentissimus omnium parens suos sodales et subditos unice adamavit.

Denique, cum interius ad coelestem patriam se vocari sensisset ac praeparasset, receptis magno cordis affectu Ecclesiae Sacramentis, actualis praepositus generalis obiit Romae

in conventu S. Mariae de Scala anno 1643 die 29 julii aetatis 67, totam Congregationem Italicam maximus ac desideratissimus parens, moestam orphanamque relinquens; dignus, qui a Principibus et Cardinalibus, in rebus arduis et difficilioribus, imo et aliquando a majori Concistorii parte consultus fuerit dignus purpura judicatus (*).

Scipsit venerabilis hic pater:

1. *Tres Epistolas pastorales ad religiosos et moniales suae Italicæ Congregationis datas.*

Quarum 1.^a prodiit Romae anno 1624 in 8.

2.^a *Ibidem* anno 1633 in 8.

3.^a *Ibidem* anno 1642 in 8.

« In quibus tractat de Constitutionum observantia de Unione divina, de saecularium, maxime parentum fuga; de paupertate, charitate fraterna, et superiorum electione. — Hæ tres Epistolæ ex latino in italicum idiomate versæ, habentur in collectione Mediolanensi edit. anno 1671 ».

2. *Instructiones a definitorio generali conditas pro universali Italic. Congregat.*

Romæ anno 1635 Typ. Ludov. Pignani in 8. (Latine).

3. *Instructiones alias peculiare pro omnibus Collegiis ejusd. Congregationis.*

Ibidem eod. ann. et Typogr. in 8.

(Martial. a S. lo. Bapta, pag. 314. — De Williers Tom. II, suæ Biblioth. Carmelit. pag. 537, N. 28).

16. Petronilla a S. Ioseph

Hispana novitiarum magistra, suppriorissa, et quater priorissa monasterii nostri Vallisoletani, virgo variis digna encomiis, prudens, sapiens, pia humilis: Circa an. 1656 scripsit, jussu R. P. Didaci a S. Angelo provincialis provinciae Castellæ-Veteris, sub titulo S. Eliae.

1. *Vitam sororis nostræ Teresiae a Iesu de Vela, Vallisoletanae. MS.*

(*) Hic ven. P. primum appellabatur Paulus a Iesu Maria: sed ad Persicam missionem dum sese accingeret, Clemens VIII jussit ut nomini suo adderet Simonem, quia Simon Apostolus in sortem prædicandam accepit Persiam: et eandem ob rationem nomini sui Socii, qui Iohannes a S. Eliseo vocabatur nomen Taddæi adjici voluit.

2. *Carmina quaedam Hispanica (quae ibidem leguntur). MSS.*

« His usus est Michael-Baptista de Lanuza ad componendam vitam ejusdem Teresiae a Iesu, quae in saeculo nuncupata fuit Domina Brianda de Acuna Vela filia Comitis de Castrillo, a juventute virtutum et studio pietatis addicta quibus promeruit varios a Christo favores. Vita hac cessit Caesar-Augustae an. 1657.

« Nostra Petronilla, quam laudant dictus Michael-Baptista de Lanuza, et Ludovicus Iacob in sua Biblioth. Carmelit. MS. pag. 332 differt ab altera Petronilla a S. Ioseph Teresiana moniali Hispana S. Luciferi Monasterii S. Ioseph anno 1592, novitia magnae virtutis : cujus meminit Franciscus a S. Maria, Tom. II. Histor. Reformat S. Teres. lib. VIII, cap. 33 ».
(Vid. De Williers, ut supr., pag. 541, N. 33).

17. Petronius a S. Ioseph

Patria Bononiensis. Fuit lector, pluries prior, definitor, visitator generalis et XXXVII Longobardiae provincialis, electus in Comitii Bononiae habitis die undecima maij anno 1715. Piissime ibi obiit die 13 januarii anno 1735, aetat. 75.

Scrpsit :

Litter. Pastoral. ad subditos suae provinciae.

(Ex Necrolog. Longobard. Provinc., pag. 37).

18. Petrus a S. Andrea

Dictus in saeculo Ioannes-Antonius Rampalle natione Gallus patria Insulanus, dioeces. Cabellicensis in Comitatu Avenionensi die 23 decembris anno Domini 1640 inter Teresianos monasticam Avenione professionem emisit, completo aetatis suae anno decimo-sexto. Regulari observantia, ac doctrina clarissimus, acutissimus philosophus, eruditissimus theologus, et accuratissimus historicus, philosophiae et theologiae lector, novitiorum magister anno 1655. Prior Aquensis anno 1658. Prior Avenionensis provincialis anno 1664. Prior Massiliensis et an. 1667 definitor generalis.

Vir praeter candorem animi, rerum experientiam, morumque integritatem, adeo in poetica facultate excellens ut

alter sui Ordinis Baptista Mantuanus jure merito sit appellatus: aliam in eo non minoris praetii dotem expendens Philippus a SS. Trinitate praepositus generalis, laboriosum Ei onus injunxit, historiam generalem Congregationis nostrae Italicae per Isidorum a S. Ioseph inchoatam perficiendi et edendi. Quod executus est intra triennium duos priores Tomos publico juri committens, quos inscripsit:

1. *Historia generalis, fratrum Discalceatorum Ordinis B. V. Mariae de Monte Carmelo, Congregationis S. Eliae.*

Tomus I. in folio a R. P. Isidoro Ordinis definitore generali, nova partitione, novo ordine, nova forma donatus, nec minori parte auctus atque completus.

Romae anno 1668.

Tomus II. *Historiae generalis etc. Romae post Ejus mortem editus in fol. anno 1671.* Uterque optima et elegantia latinitate conscriptus.

Auctor ipse Romae die 29 novembris obiit anno 1671, non 1678; ut Typographicus error signat in Bibliotheca P. Martialis pag. 315.

2. *Opera alia sunt de Chyromantia naturali tractatus, sub nomine de Rampalle.*

Prodiit Lugduni anno 1653, Gallice in 8. apud Anton. Jullieron: — Item Parisiis Typis Loison.

3. *Relatio martyrii venerab. P. Dionysii a Nativitate, et Fr. Redempti a Cruce, Carmelit. Discalc.,* ex italico idiomate in gallicum conversa, et dicata Comiti Alethensi provinciae pro-regi.

Aquisextiis Typis Roize anno 1651 in 4.

4. *Itinerarium Orientale R. P. Philippi a SS. Trinitate* « ex latino etiam in gallicum idioma traditum ».

Lugduni anno 1653 ap. Anton. Jullieron in 8.

« Quod ibi dicitur de paradiso terrestri in aliqua Armeniae planitie constituto, et nimio Frigoris et aestus excessu immuni, carpit et vellicat Ioannes Chardin in suo itidem scripto Gallice itinerario e Parisiensi civitate ad Hispaliensem urbem Tom. II. pag. 237. Edit. Parisiens ann. 1723 in 12. »

5. *Vita latina venerab. P. Dominici a Iesu Maria* « quam R. P. Philippus a SS. Trinitate ediderat ».

Lugduni anno 1654 in 8.

« Jussu ejusd. Philippi, sermone gallico donata, quibusdam levis momenti mutatis et additis ».

6. *Vita S. M. N. Teresiae a Iesu, seu potius odes Gallicae* « quae habentur in vita S. Teresiae, cum figuris et imaginibus Gratianopoli editae ex latinis in gallicum idioma versae eleganter ».

7. *Magdalena poenitens et conversa* « Marchionis Antonii-Julii Brignoles ex italico idiomate in sermonem gallicum translata ». Prodiit:

Aquisextiis anno 1674 in 8.

8. *Ejusdem Brignoleti alius liber cui titulus inscribitur Alexius*.

9. *Epitome vitae venerab. sororis nostrae Matr. Mariae Loetiensis a S. Teresia de Luxemburgo, Ducissae Ventadorii anno 1660 defunctae die 18 januar.* « refertur in Annalibus nostris Galliae lib. II. cap. 112 et seqq., a pag. 639 ad paginam 651, et vita ejusd. Matr. Mariae Loetinsis (quae adjudicatur Paulo a SS. Sacramento — vid. superius art. prop.) prodiit Gallice. Lugduni ap. Anton. Jullieron anno 1664 in 4. cum vita venerab. sororis nostrae M. Magdalenae Januensis ab eodem Paulo a SS. Sacram. editae.

« Quam ob rationem non accurate priorem vitam reposuit inter opera Petri a S. Andrea Ludovicus Iacob in sua Biblioth. Carmel. MS. pag. 333 ».

10. *Religiosus in solitudine sive tractatus exercitiorum, aut solitudinis Decem Dierum, quae a religioso singulis annis sunt facienda, cum quibusdam Meditationibus*.

Lugduni anno 1668 in 8.

11. *Vita S. P. N. Ioannis a Cruce primi Discalceati Carmelitae*.

Aquis-Sextiis anno 1675 in 8.

12. *De Susanna Christiana. — Tragaedia (sub nomine Dom. Rampalle)*.

Lugduni ap. Mich. du Han, anno 1658 in 8.

13. *De S. Dorothea Virg. et M. — Tragaedia (sub eod. nomine etc.)*.

Ibidem eodem anno et Typ. in 8.

14. *Tractatus de phisionomia naturali. MS.*

(Asservab. olim MS. in Biblioth. coenobii nostri Aquensis).
 (Martial. a S. Io: Bapta, pag. 315. — Vid. De Williers, Tom. II suae
 Biblioth. Carmelit. pag. 543, Num. 37 et etiam Num. seq. 38).

19. Petrus ab Angelis I.

Natione Hispanus, patria Vallaranius, dioeces. Pampilonensis
 conventualis Malacensis; anno 1584 magister novitiorum Tauri
 anno 1595. Prior Penuellae ter provinciae Castellae-Veteris
 provincialis; tandem definitor generalis, et venerab. sororis
 Nrae Matr. Teresiae a Iesu de Vela per annos viginti octo a
 sacris Confessionibus.

Decessit Salmanticae anno 1636 postquam scripsisset :

1. *Relationes de Donis a Deo factis Teresiae a Iesu
 de Vela.*

2. *Relationes varias de suis novitiis.*

(De Williers Tom. II, suae Biblioth. Carmel., pag. 545, N. 39).

20. Petrus ab Angelis II.

Hispanus natione circa annum 1596 natus, in celebri tyrocinio
 nostro Pastranensi, vota religionis emisit. Post emensum stu-
 diorum curriculum factus est theologiae professor, dein prior
 Pastranus et Matritensis, provinciam Castellae-Novae guber-
 navit, ann. 1649; et 1655 procurator generalis in Curia ro-
 mana: ubi Comitem de Castrello, vice regem Neapolitanum
 cui a confessionibus, et pluries a consiliis erat, ipsum ad infulas
 episcopales promovere satagentem audire nolens, maluit mu-
 nere completu, in Hispaniam redire; et ibi anno 1661 definitor
 generalis fuit electus. Vir summae probitatis et experientiae
 non vulgaris, virtutis et religionis, solidi ingenii et reconditae
 eruditionis fama celebris, theologus et canonista praeclarus,
 tandem plenus dierum, et bonorum operum obiit Matrili
 anno 1679 die 19 julii. — Duo Ejus praeclara opera recen-
 sentur, scilicet :

1. *Tractatus de ordine judiciali et Praxi Tribunalis
 religiosorum ex utroque jure, et ex his, quae docent
 graves aucthores, tum antiqui, tum moderni juristae et
 theologi collectus.*

Matrili anno 1643 in 4. (Hispanice).

« Latine autem donavit hunc tractatum Leo a Regibus Carmel. Discalc. Ital. Congreg., theologiae professor in convent. Neapolit. Matris Dei et in ead. civit. Typ. dedit anno 1656 in 4. »

Item Coloniae et Matrili prodiit anno 1665. (Latine).

2. *Speculum privilegiorum.* (Hispanice, cum hoc titulo: *Espejos de los Privilegios de los Regulares en comun.*).

Matrili anno 1665.

« Interdum citatur a theologis moralibus Collegii nostri Salmanticensis ».

(Martialis a S. Io: Bapt., pag. 316. — De Williers ut supr. pag. 546, Num. 40).

21. Petrus a S. Angelo

Natione Hispanus in oppido Almonacir de Campo, vel ut aliis placet, in civitate Biaticensi natus, miris corporis et animae dotibus praeditus, sub disciplina magistri Joannis Avila instructus, Alphonso Canonico eremitarum Rupeculae patri adhaesit, tantoque spiritus fervore vitam perfectionis arripuit, ut suis co-eremitis, aliisque viris etiam doctissimis charissimus, omnium sibi affectum conciliaverit.

Anno 1573 cum suis decem sociis eremitis, Teresiano indutus habitu, carnem suam asperrimis ciliciis, abstinentia perenni aliisque poenitentiae laboribus, cum vitiis et concupiscentiis crucifigens, divinis contemplationibus animam nutrens, saepissime in extasim raptus, in extremos mentis jubilos prorumpere, ac in copiosos lacrymarum rivulos resolvi videbatur.

Nunquam induci potuit, ut sacros ordines susciperet, sed obedientia coactus novitiorum educationi praefectus est, quos coelitus instructos, et creaturarum libro ad creatorem dirigebat, dicere solitus:

« *Religiosum sui sollicitum, daemone ludibrium, sui Angeli confusionem, ac servum infidelem esse, ac Domini non foris, legum observatorem* ».

Consultus a quodam sacrarum litterarum professore, de illo Apocalypsis 2. Textu — *Age poenitentiam, et prima opera fac*: — Obedientia compulsus, respondit: « *Prima opera quae facit homo intrans in mundum, sunt plangere*

et lacrymas fundere, et in his exerceri debet, ut poenitentiam agat ».

Variis doloribus ac infirmitatibus invicta patientia diu toleratis, suae mortis die cognita, receptis mira pietate sacramentis ecclesiae, quamvis non tam proximus morti videretur, benedictione superiorum postulata, fratribus valedicens, vultu speciosissimo, ac mira luce perfuso, animam Deo reddidit anno 1580: Ejus autem ossa postea Granatam anno 1610 a R. P. Ioanne a Iesu coenobii Granatensis priore fuerunt delata.

Edidit duo opuscula a viris doctis in praetio habita, quae inscribuntur:

1. *Frater contritus, seu — De peccatore converso.*

2. *Ovis, seu — De humilitate et mansuetudine.*

(Martial. a S. Io: Bapta, pag. 316. — De Willier etc., pag. 547, Num. 41).

22. Petrus ab Annuntiatione

In collegio nostro Pampilonensi sacrae theologiae professor egregius.

Posterioribus litteris S. M. N. Teresiae a Iesu, quas Illmus ac Rmus Dominus Ioan. de Palafox non viderat, eruditissimis notis illustratas quae in varia idiomata conversae prodire Gallice.

Bruxellis anno 1693 Typ. Francisci Fieret Tom. 2 in 12.

(Martial. a S. Io: Bapta, ut supra).

23. Petrus a S. Barnaba

Patria Malacitanus in regio Granatensi nostro collegio, Deo per vota solemniter consecratus, sub praestantissimis praeceptoribus in collegiis Malacitano, et Biatiensi disciplinis physicis, et theologicis imbutus; inde theologiae professor, absolutissimos hujus disciplinae tractatus concinnavit, Coenobia Seritanum et Acaudatense prudentissime rexit.

Elucubravit circa annum 1726.

1. *Quaestiones in scripturam sacram* (quae continentur in praedicamentis Biblicis).

2. *Conciones Tom. 3.*

(Martial. a S. Io: Bapta, pag. 317).

24. Petrus a Christo

Natione Hispanus, magister novitiorum in conventu nostro Toletano.

Vir ob eminentem virtutem, et inauditam poenitentiam novus sui saeculi Hilarion nuncupatus.

Circa ann. 1600 scripsit:

Relationem de poenitentia novitiorum coenobii Toletani sub titul. S. Spirit. « qua usus est Franciscus a S. Maria historiographus suae Hispan. Congreg. Tom. II. Reformat. S. Teres. lib. VII cap. 38 ».

25. Petrus a Conceptione B. V. I.

Lusitanus natione, philosophiae ac theologiae lector celeberrimus in collegiis nostris Complutensi, Hispalensi, Mexicano et Salmanticensi, ac concionator egregius.

Vir innocentissimae vitae, nec non variis donis charismatum insignitus, mortificatione, jejuniis, humilitate, charitate, obedientia, silentio, fide, veracitate et doctrina conspicuus, doctrinae Angelicae sectator tenacissimus.

Obdormivit in Domino die prima januarii anno 1628.

Scripsit:

Tractatum de virtute fidei.

(Martial. a S. Io: Bapt. pag. 318).

26. Petrus a Conceptione B. V. II.

Natione Hispanus qui Matrili anno 1633 edidit in folio:

Apologeticon pro defensione Historiae prophetae R. P. Francisci a S. Maria.

« In eo diserte agit adversus Ordinis Carmelitani Aemulatores, quod Ludovicus de Torres asseruisset nonnullas censura dignas reperiri sententias in ista historia prophetica.

« Teste Ludovico Jacob in sua Biblioth. Carmelit. MS. pag. 338 et Daniel a Virgine Tom. I. Speculi Carmelitani pag. 324, num. 1330 ».

(Vid. De Williers Tom. II, suae Biblioth. Carmelit pag. 565, N. 67).

27. Petrus a Conceptione B. V. III.

(Alter forte non ab apologista immediate praecedenti) qui

creditur fuisse natione Gallaecus, et professione religiosa Discalc. Carmelit. Pastranensis, et obiit Guadalaxarae anno Domini 1666. — In eodem coenobio reliquit non contemnendum suae eruditionis ac doctrinae monumentum.

De regulis moralitatis, in 4.

« Ut asserit noster Martialis in sua Biblioth pag. 318 ».

28. Petrus a Conceptione B. V. IV.

Natione Hispanus in Curia Matritensi concionator ineunte saeculo XVIII celeberrimus, in scripturis divinis eruditus, Hispanae Congregationis definitor generalis.

Edidit :

1. *Declamationem regiam pro felici reditu regis catholici Philippi V in suam Matritensem Curiam.*

Matriti anno 1706.

2. *Sermones varios, in 4.*

(Ut inquit idem Martialis citatos, pag. 318).

29. Petrus ab Epiphania

In saeculo dictus Antonius Pavisj natus in loco dicto Chilone, provinciae Boeticae.

Inter Teresianos Cordubae vota sua dixit, et ibi prior fuit anno 1652, et postea Hispalensis itidem prior. Ingenii sui splendore, ac litterarum peritia, reformationi nostrae summam laudem, et aestimationem contulit. Attica eloquentia celebris, et in concionibus proferendis usque ad miraculum ut ita dicam, summus. Obdormivit in Domino in coenobio nostro Critanensi anno salutis 1661.

Inter plura tum latino, tum patrio sermone conscripta recensentur :

1. *Vita et miracula S. Petri-Thomae Carmelitae Patriarchae Constantinopolitani, martyris illustrissimi, et adversus pestem, et epidemiam patroni.*

Hispali Typ. Ioan. Gomez de Polas an. 1655 in 4.

(Tunc enim temporis Petrus ab Epiphania erat prior Collegii nostri Hispalensis).

2. *Vita venerab. Frat. Nicolai a Iesu Maria (Pologi) Carmelit. Discalc., eleganti latinitate conscripta. Tom. I. in 4.*

(MS. asservatur in coenobio nostro Granatensi).

(Martial. a S. Jo: Bapta, ut supr. loco citato. — De Williers Tom. 2
suae Biblioth. Carmelit. pag. 569, N. 73).

30. Petrus a S. Hilarione

Natione Hispanus patria de Valdepenna, novitius Pennuelae anno Christi 1573; postea conventualis Calvarii et Biatiae; deinde in regnum Mexicanum anno 1586 profectus, ter priorem illic gessit, et obiit ibi anno 1615.

Scrpsit iussu Superiorum:

Relationem de coenobiis nostris de Penuela, Beacensi et Calvariensi.

(De Williers Tom. II, suae Biblioth. Carmelit. pag. 573, N. 82).

31. Petrus a S. Hyppolito

In saeculo dictus Hieronymus Grasselinus, ex nobilibus civitatis Mazariae patritiis ortus est anno 1596. Completo aetatis suae anno vigesimo, in conventu nostro Panormitano S. Mariae de Remediis die 25 septembris anno 1616. Religionis indutus habitu, ibidem anno 1618 die 2 februarii solemnem emisit professionem. Vir fuit omnium litteratorum sui temporis calculo in omni scientiarum genere versatissimus; theologiam in qua supra coeteros eminuit, diu sodales suos docuit: inde ad Praelaturas Ordinis evectus, summam qua pollebat prudentiam ac in tractandis negotiis dexteritatem ostendit. Cracoviensis in Polonia prior; in definitorem inde generalem ac postea in visitatorem generalem Poloniae provinciae suffectus est. Provinciam suam Siciliae rexit ac in Tribunali Inquisitionis eisdem regni consultoris et qualificatoris maxima in rebus Fidei probatissimi viri laude munus exercuit.

In Archiepiscopali curia Panormitana examinador synodalis, pluribus archiepiscopis, apud quos singularem promeruit aexistimationem et a confessionibus et a consiliis in rebus arduis fuit. Conventum S. Mariae de Remediis numeris omnibus absolvit et rexit. Iurisprudentiam, geographiam, mathematicas eminentioresque scientias non vulgariter coluit. Fundationem coenobii S. Viti Mazariae patriae suae suos ad sodales promovit, eumque bibliotheca praetiosioribus libris composita in quacumque materia locupletavit. Instituti regularis

eximius cultor, charitatis fraternae amantissimus, omnibus omnia factus, infirmos singulari prosequatur amore.

Tandem et ipse diuturna podagra infirmus, plenus dierum ac bonorum operum in coenobio nostro Panormitano S. Mariae de Remediis obiit die 19 novemb. anno 1667.

Scriptis ac vulgavit (occasione cuiusdam magnae litis) opus cui titulus :

Trutina Apologetica Consilii Medici nuper editi pro Alexandro La Barbera et Restivo contra RR. PP. et Moniales Carmelit. Discalceat.

Panormi 1651 in 4. (Latine).

« Deceptus est Mongitor Tom. I. suae Bibliothec. Siculae, pag. 314, Trutinam hanc apologeticam Andreae Verano medico, iurisconsulto ac theologo Panormitano adiudicans. Licet enim eiusdem nomine prodierit, revera tamen Petrus noster a S. Hypolitho illius auctor est ; ut evidenter colligitur ex authographo asservato in Bibliotheca conventus nostri Panormitani S. Mariae de Remediis. »

Scriptis insuper eruditissimum opus :

De Horologiis Solaribus, in 4., MS.

« Quod servatur in eadem Bibliotheca. »

« Teste nostro P. Martiali a S. Io : Bapta, in sua Bibl. pag. 318 et seqq. ubi eximium describit Epitaphium, quod sodales Panormitani et Mazarini convent. dicarunt suo benefactori P. Petro a S. to Hypolitho. »

(Vid. De Williers, in sua Biblioth. Tom. II, pag. 574, N. 84).

32. Petrus a S. Ioanne

Natione Hispanus patria Seritanus in Boetica Superiori, sacrarum litterarum disertissimus professor, virorum omnium doctissimorum plausu, Malacae philosophiam et Biatiae theologiam docuit; obiit anno 1712 (si credatur nostro Martiali a S. Io Bapt.) Florebat tamen anno 1655, si fides adhibeamus Ludovico Iacob asserenti insuper Petrum a S. Ioanne scripsisse :

In Summam S. Thomae Tractatus XXXII.

(Ita Lud. Jacob. pag. 332 suae Bibliot.)

« Martialis a S. Jo : Bapta pag. 320 suae Bibliothec. Carmelitan. addit dictum Petrum a S. Ioanne quasdam etiam quaestiones

in scripturam sacram edidisse, suppresso nomine, quae leguntur in praedicamentis biblicis. »

(Vid. De Williers loco citato super. N. 85).

33. Petrus a S. Ioanne Baptista

Patria Luganensis (in Helvetia) ex illustri familia Corbellini natus die 19 martii anno 1714. Solemnem professionem emisit in Mediolanensi novitiatu die 21 septembris anno 1732. Fuit lector, pluries prior, examinatus synodalis atque Theologus E. mi Cardinal. Angeli Mariae Durini Mediolanensis. Vir summae eruditionis et celebris vates. Obiit Forolivii die 4 decembris anno salutis 1787.

Suppresso nomine edidit Forolivii et alibi :

Carmina multa Italica et Latina.

Reliquit MSS. :

Dissertat. Accademic., Tractat. Theolog., Orat. Paegyric et Consultat.

« Quae MSS. asservab. olim in Biblioth. coenob. Foroliviensis suppress. a Repub. Cisalp. anno 1797. »

(Ex Necrolog. praed. i coenob.)

34. Petrus a S. Maria I.

Patria Granatensis, magister novitiorum in coenobio nostro Cordubensi in Hispania.

Ante suum in religionem ingressum, juris-civilis doctor. Vir, qui cunctos sibi in Christo ad sancte et constanter agendi studium salutaribus documentis et virtutum egregiarum suarum exemplis inflammavit. In conventu Astigitano anno 1626 die 18 martii relinquens suorum.

Operum asceticorum Tomos duos in 4.

(Martial. a S. Io : Bapta, pag. 320).

35. Petrus a S. Maria II.

Natione Hispanus, theologus et poeta. — Edidit :

Poema pro Immaculata Conceptione B. V. Mariae.

Tom. I. in 4.

Hispani anno 1616.

(De Williers Tom. II. suae Biblioth. Carmelit. pag. 584, N. 97).

36. Petrus a S. Maria III.

Circa annum 1640 in Etruscum sermonem *Opera S. M. N. Teresiae a Iesu* transtulerat Typis Romanis, quod tamen opus cum quibusdam non placuerit, definitorium nostrum generale suppressi voluit.

Postea Sigismundus Capecius romanus, eadem opera cum epistolis et annotationibus in idem idioma transtulit.

« Ita Martialis a S. Io. Bapt. in sua Biblioth. pag. 320, N. 21 ».

37. Petrus a Matre Dei I.

Natione Aragonius in saeculo vocatus Petrus-Hieronymus natus est in civitate Darocensi anno Dni 1565 die 16 augusti, parentibus Petro a Villagrossa medicinae doctore clarissimo, et Hieronyma de Albanque. Detulit nascens atque servavit vivens sub lingua Stellam elegantissime formatam candicantibus radiis distinctam ac fulgidam.

Anno 1582 Compluto ubi studiorum stadium currebat, Pastranam profectus, vivente adhuc S. M. N. Teresia a Iesu sacrum Carmelitarum Discalceatorum, qui proprio regebantur provinciali, habitum petiit et obtinuit die 23 januarii an. 1583. Militiam Carmeli votorum nuncupatione professus, Manzeram fuit transmissus, et inde Complutum ad sacram theologiam perdiscendam petiit. Ibi celeberrimae illius Accademiae doctores certatim accurrebant ad vitae morumque magistrum in pulpitibus, quem adhuc habebant discipulum in scholis.

Nicolao a Iesu Maria primo Congregationis reformatae vicario generali tam egregium virum Romam mitti dignum iudicante, in eam Urbem appulit, diaconatu solummodo insignitus anno 1591 cum Ioanne a S. Hieronymo suae hispanicae Congregationis procuratore generali, viro vitae admodum austerae, qui memor mandati quod a Nicolao acceperat, ut omnibus modis curaret Italicam linguam Petrum addiscere; Eum tamquam fratrem laicum sine socio per plateas et Fora Romana dimittebat ad comparanda victui necessaria. Quod per annum fere integrum praestitit nec unquam minimum renitentis animi signum dedit vir humillimus et obedientissimus.

Anno 1593 Januam reversus in Comitibus generalibus totius Ordinis Cremonae celebratis, theses publicas cum omnium

admiratione sustinuit, et anno sequenti 1594 superior conventus Januensis electus, cunctis admodum stupentibus, coepit spiritu quo fervebat apostolico tum exemplo tum dicendi gratia singulari in auditorum animas, morum conversione promovere et pietatem instillare. Janua Romam ab Alexandrino Cardinali adductus, et in palatio Illmi Tarugii hospitatus anno 1596, per adventum conciones habuit in Ecclesia Sancti Spiritus, cum magno omnium ordinum concursu. Hispanis vero Carmelitis Discalceatis propagationi reformationis nostrae extra illud regnum obstantibus, Clemens VIII conventum romanum S. Mariae de Scaia quem erigi curaverat et Januenses tum fratrum tum monialium ab Hispanica Congregatione separavit, sibi que immediate subjecit, litteris datis die 20 martii anne 1597.

Biennio post, idem Pontifex instante nostro Petro, Apostolicum Breve concessit ad reformationem Ordinis SS. Trinitatis in Hispania, et postmodum curam Carmelitis Discalceatis commisit; praefecit eundem Petrum Augustinianis reformatis anno 1599 die 10 julii. Novae Carmelit. Discalc. Congregationi Italicae sub titulo S. Eliae commissarium praefecit die 13 novembris anno Domini 1600.

Nonnullae Virgines ac Matronae Institutum Teresianae reformationis religiosorum exemplo et Petri consilio aggressae sunt Romae anno 1601. Plures interim e primaria Neapolis nobilitate, qui Petrum Romae concionantem audierant, eum impulerunt ut in Ecclesia Virginis Annuntiatae ejusdem civitatis, Quadragesimales haberet conciones. Persicam missionem aggressus est missis quibusdam spectatae fidei viris selectis qui pontificia legatione in illis vastissimis regionibus functi sunt.

Concionator pontificius ab eodem summo Pontifice selectus. Anno 1608 die 26 aprilis in II. totius Italicae Congregationis praepositum generalem assumptus, etsi per Biennium ab anno 1606 jam variis infirmitatibus ac doloribus vexaretur. Ad aquas frigidissimas juxta Nuceriam erumpentes pergendum fuit: sed morbo ingravescente, mira devotione sacrum viaticum recepit Extremaeque unctionis munitus in coenobio RR. PP. Ordinis S. Francisci, a quibus humanissime fuerat exceptus animam Deo reddidit purissimam die 26 augusti ejusdem anni 1608.

Tristi funeris nuntio Romam delato exprimi nequit, quanto moerore Paulus V Pontifex Max. affectus fuerit unde in primo Concistorio publico, flebili voce, Cardinalium collegio praefatam mortem significans dixit: P. F. Petrum amisimus, magna firmissimaeque cecidit Ecclesiae Columna.

Apud eosdem PP. S. Francisci sepultus fuit cum pacto, quod quotiescumque peteretur, sacrum illud depositum redderetur. Triennio post, anno scilicet 1611 quidam ex nostris Roma Nuceriam missi recognitis diluti parentis Exuviis iisque integris pene, incorruptisque repertis, secreto ac devote Romam transtulerunt, ac infra chorum in loco decenti repositae sunt in conventu S. Mariae de Scala. — Scripsit:

1. *Epistolas plurimas* « quarum nonnullae sunt editae anno 1625.

2. *Sermones multos*. MSS. Servantur in eod. conventu S. M. de Scala.

3. *De humilitate tractatum*. MSS. — Ibidem.

4. *Ordinationes pro Italica Congregatione* (*).

« Quas ex vulgari idiomate in latinum transtulit Isidorus a S. Ioseph Tom. I. Historiae general. italicae Congregat. lib. II. cap. 2, pag. 172 ».

(Martial. a S. Io: Bapta, pag. 320. N. 22. — De Williers Tom. II. suae Biblioth. Carmelit. pag. 584, N. 10ⁱ).

38. Petrus a Matre Dei II.

Natione Boeticus publicus Ossunensis sacrarum litterarum interpres, a confessionibus quondam S. M. N. Teresiae (si credamus Allegraeco Cassanato). Hispali e vivis abscessit anno Redemptionis Nrae 1626 postquam scripsisset:

Morales expositiones in scripturam Sacram. — Tom. I. in 4.

« MS. servantur in coenobio nostro Aquilaniensi ».

(Martial. a S. Io: Bapta, pag. 333).

39. Petrus a Matre Dei III.

Praesbyter Senensis (in Thuscia) dictus in saeculo Annibal Angelinus in Auriacorum principum aula versabatur cum

(*) Scripsit etiam vitas quorund. Religiosor. Nrum).

solemnis conventus nostri Lodanensis (in Liguria) dedicatio piaque illius possessionis festivitas celebrabatur die 2 februar. an. 1609, tunc praeteritae vitae dolore tactus intrinsecus, ad nostrum venerab. Dominicum a Iesu Maria confugit cujus consilio in coenobio S. Mariae de Scala die 7 junii ejusd. an. 1609 Romae fuit admissus ad tyrocinium aetatis suae ann. 38 dignus deinde judicatus qui ad professionem solemnem reciperetur. Tantum postea in regulari observantia virtutum studio, communicationum coelestium participatione profecit, ut ipsi, venerab. Dominico charissimus semper extiterit, sibi a secretis et confessionibus sacris; atque una consors peregrinationum suarum donec dicto venerab. P. Dominico in Germaniam secundo proficiscente, ipse Petrus infirmitate correptus Romae in S. Mariae de Victoria conventu subsistere coactus est: ubi cum magna sanctitatis opinione diem extremum clausit die 24 martii anno Domini 1630.

Primus omnium ut plurimum oculatus testis scripsit:

Vitam venerab. Dominici a Iesu-Maria jam praepositi generalis italicae Congregat. « in qua suae conversionis narrat historiam ».

(Martial. a S. Io: Bapta. pag. 329. — De Williers, Tom. 2. suae Biblioth. Carmelit. pag. 586 N. 101).

40. Petrus a Matre Dei IV.

Cognomento de Guzman et Roxas, Illmis natus parentibus Ramiro Nunezio Guzmano et Anna de Roxas natione Hispanus anno 1599, in nostro Salmanticensi coenobio novitius; et anno 1600 Medinae de Rio-Sicco professus die 10 januarii; diversis in locis prior ac definitor generalis, theologiae moralis lector ac regius concionator Philippo IV regi et Isabellae a Francia reginae charus. Vir magnis naturae et gratiae donis illustris humilitate, paupertate et doctrina valde celebris. Obdormivit in Domino anno salutis 1644.

Edidit:

Libellum supplicem Philippo IV porrectum in gratiam Juris Patronatus S. M. N. Teresiae a Iesu pro regnis Hispaniarum.

(Martial. a S. Io: Bapta, pag. 333).

41. Petrus a Matre Dei V.

In saeculo dictus Abraham Bertius natus est Lugduni Bata-
vorum die 15 martii anno 1610 genitore Petro Bertio, ibidem
theologiae Calvinianae professore, qui in Synodo Dordrechtana
damnatus propter errores Gommaristarum impugnatos et eju-
ratos in Galliam venit geographum regium acturus, et ibi
fidem catholicam publice professus est anno 1620; secuta
maritum Anna-Maria Kenklins una cum tribus filiis paulopost
veram quoque fidem illic professa fuit.

Ex his Abraham Bertius Institutum nostrum amplexus,
solemnem professionem emisit Charentonii die 29 junii an. 1628
aetatis suae 18. Fuit dein per annos triginta Lugduni Bata-
vorum missionarius vigilantissimus ac stationem hanc Ordini
nostro primus apud Neercasselium Castoriensem Episcopum
comparavit. Obit illic plenus dierum ac meritorum anno Do-
mini 1683.

Operum eius gallico sermone editorum sequentes sunt in-
scriptiones :

1. *Cognitio Amoris Christi.* — Tom. 1 in 4.

Parisiis anno 1647 ap. Vid. Chevalier.

2. *Cognitio Amoris Beatissimae Virginis Mariae.*—

Tom. 1 in 4.

Ibidem eod. ann. et typograph.

3. *Virtutes Regiae quae Juvenem decent Principem.*

— Tom. 1 in 4.

« Opus Regi Galliae in gratiam nobilitatis dicatum. »

Parisiis ann. 1647 ap. Maturinum Henault.

4. *Explicatio Symboli Apostolorum, Orationis Do-
minicae et Salutationis Angelicae.*

Rothomagi anno 1653 in 12. ap. Nicol. Loiselet.

5. *Modus convertendi Haereticos.* — Tom. 1 in 8.

Parisiis anno 1650.

6. *Flores Carmeli Gallici, seu Vitae plurium Car-
melitar. Discalceat., qui pietate claruerunt.*

Parisiis anno 1670 in 4.

7. *Clara Demonstratio Articulorum Religionis Ca-
tholicae, Apostolicae, Romanae adversus omnes sui saeculi
sectas.*

Antuerpiae anno 1671 in 8.

8. *Brevis Catechismus.*

Ibidem eod. anno.

9. *Rationes validae ad fovendos Catholicos in Fide.*
(Opus posthumum).10. *Historia Missionis PP. Carmelit. Discalc. in Hol-*
landia.

« Gravi ac eleganti stylo Latine MS. praelo dignissima. »

11. E gallico idiomate in latinum vertit (si credes Ludov. Iacob):

Successionem Eliae Prophetae in Ordine Carmelitarum et S. M. Teresiae Reformatione secundum Ordinem Chronologicum R. P. Ludov. a S. Teresia.

(Martialis a S. Jo: Bapta, pag. 331 — De Williers, Tom. II, suae Biblioth. Carmelit. pag. 587, N. 103).

42. Petrus a Matre Dei VI.

Natione Gallus provincia Belga Artesianus patria Audomarensis, pluries defuitur provincialis, conventus Valencennensis, cuius foundationem obtinuit an. 1680 a Ludovico XIV primus prior, linguarum Gallicae Hispanicae Italicae Anglicae et Belgicae peritiam celebris, facundia ac energia dicendi cum vitae probitate coniuncta, sic saeculares ad pietatem promovebat ut vix concionanti resisti posset. Potens igitur opere et sermone lucens et ardens, charitatis, obedientiae, paupertatis, patientiae in tolerandis infirmitatibus, plurima posteris reliquit exempla, moriens Duaci die prima aprilis anno 1705, aetatis suae 70, religiosae professoris 54. — Edidit: